
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio Personale e affari general i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1818/2024 

Determ. n. 1585 del 19/11/2024 

Oggetto: DIPENDENTE PROVINCIALE DOTT.SSA SCILLA FAGNONI. PRESTAZIONE 
PROFESSIONALE OCCASIONALE A FAVORE DELL'UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE  
- SEDI DI PIACENZA E CREMONA PER L'ANNO 2025.

.

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 22 del  31/07/2024, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
dirigente ad interim del Servizio Personale e Affari Generali, tra i cui compiti rientra la gestione dei  
rapporti di lavoro dei dipendenti provinciali;

Vista  la  nota  del  30/10/2024,  acquisita  in  pari  data  al  prot.  prov.  al  n.  31655,  con  cui  la  
dipendente Scilla Fagnoni, Specialista in Attività amministrative (area dei Funzionari e delle EQ), 
con rapporto di lavoro a tempo pieno, attualmente assegnata a questo Servizio, chiede il rilascio 
dell'autorizzazione a  svolgere l'attività  di  “Cultore  della  materia  –  Diritto  del  Lavoro”  a  favore 

Determ. n. 1585 del 19/11/2024 pag. 1/3



dell’Università  Cattolica  del  Sacro  Cuore,  sede  di  Piacenza,  specificando  che  la  medesima 
comporterà un impegno pari a 6 mezze giornate per l’annualità 2025;

Richiamati:
 L’art. 53 del d.lgs. 165/2001;
 Il  Regolamento  per  la  disciplina  degli  incarichi  extra-istituzionali  da  parte  dei 

dipendenti provinciali, approvato con DD n. 473 del 1/6/2017;

Valutato  che  l’attività  in  questione,  per  l’impegno  richiesto,  risulta  compatibile  con  l’attività 
d’ufficio e che, inoltre, non si evidenziano situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con i 
compiti affidati all’interessata;

Verif icato  dagli  atti  d'ufficio,  che  lo  stesso  incarico,  per  l’anno  2025,  rientra  nei  limiti  di 
occasionalità fissati dalla regolamentazione interna vigente in 25 giorni per anno solare; 

Richiamato il vigente Regolamento di Organizzazione;

Vist i:
 il  D.lgs. 165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche”;
 la Legge 190/2012 “Disposizioni  per  la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
 il vigente Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia di Piacenza;

Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa

.1 autorizzare la dipendente Dott.ssa Scilla Fagnoni, Specialista in Attività Amministrative, (area 
dei Funzionari e delle EQ), con rapporto di lavoro a tempo pieno, attualmente assegnata a 
questo Servizio, a svolgere l'attività di  “Cultore della materia – Diritto del Lavoro”, a favore 
dell’Università  Cattolica  del  Sacro  Cuore,  sede  di  Piacenza,  specificando  che  la  medesima 
comporterà un impegno pari a 6 mezze giornate nell’annualità 2025;

.2 specif icare  che tale prestazione deve essere svolta al di fuori dell’orario di lavoro, ferma 
restando la revocabilità, per sopravvenute esigenze d’ufficio;

Determ. n. 1585 del 19/11/2024 pag. 2/3



.3 attestare che per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

.4 attestare, altresì, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1585 del 19/11/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1585 del 19/11/2024

 Servizio Personale e affari general i

Oggetto:  DIPENDENTE PROVINCIALE DOTT.SSA SCILLA FAGNONI. PRESTAZIONE PROFESSIONALE 
OCCASIONALE A FAVORE DELL'UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE - SEDI DI PIACENZA 
E CREMONA PER L'ANNO 2025.

. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 19/11/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


